
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

1/1 

 

 

PORTARIA Nº 01/2023 

 
 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, considerando os itens 4.1, 4.2, 4.5 e 4.7 do Edital nº 10 

do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO de 22 de 

novembro de 2022, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - R E T I F I C A R  a  P o r t a r i a  d e  composição da Banca Examinadora e 
programação do processo seletivo, publicada em 22.12.2022: 

 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: ECONOMIA 

Centro de Formação em Políticas Públicas e Tecnologias Sociais 

Campus Jorge Amado - (Itabuna) 
 

 
BANCA EXAMINADORA 

Presidente – Dra. Francismary Alves da Silva (UFSB) 

Membro – Dr. Fábio Rodrigues Corniani (UFSB) 

Membro - Dra. Aline Conceição Souza (UESC) 

Suplente – Dr. Sandro Augusto Silva Ferreira (UFSB) 

Suplente – Dr. Marcio Augusto Vicente de Carvalho (UFSB) 
 

 

Máximo de candidatos que serão avaliados na apresentação da prova didática por 

dia:_05  

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

PROGRAMAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
 

ÁREA DE CONHECIMENTO: ECONOMIA – Sala 03 

 
Data Horário Atividade 

09/01/2023 08:00h 

Apresentação dos candidatos à Banca Examinadora, 

realização de sorteio da ordem dos candidatos para a 

prova didática, escolha do ponto de cada candidato e 

entrega de duas cópias do plano de aula 

09/01/2023 9h às 9h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 1 

09/01/2023 10h às 10h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 2 

09/01/2023 11h às 11h55min Prova Didática – 



GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

2/1 

 

 

Candidata/o 3 

09/01/2023 14h às 14h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 4 

09/01/2023 15h às 15h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 5 

10/01/2023 9h às 9h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 6 

10/01/2023 10h às 10h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 7 

10/01/2023 11h às 11h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 8 

10/01/2023 14h às 14h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 9 

11/01/2023 14h às 17h Prova de títulos 

 

 

LEIA-SE: 

 

PROGRAMAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
 

ÁREA DE CONHECIMENTO: ECONOMIA – Sala 03 

 
Data Horário Atividade 

06/02/2023 08:00h 

Apresentação dos candidatos à Banca Examinadora, 

realização de sorteio da ordem dos candidatos para a 

prova didática, escolha do ponto de cada candidato e 

entrega de duas cópias do plano de aula 

06/02/2023 9h às 9h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 1 

06/02/2023 10h às 10h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 2 

06/02/2023 11h às 11h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 3 

06/02/2023 14h às 14h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 4 

06/02/2023 15h às 15h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 5 

07/02/2023 9h às 9h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 6 

07/02/2023 10h às 10h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 7 

07/02/2023 11h às 11h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 8 

07/02/2023 14h às 14h55min 
Prova Didática – 

Candidata/o 9 

08/02/2023 14h às 17h Prova de títulos 

 



GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

3/1 

 

 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

 

 
Itabuna, 05 de janeiro de 2023 

 

 

 

 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO 

PORTARIA Nº 1044/2022 


